
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1018 

 
DETERMINAZIONE n. 244 del 23-04-2012 

 
 
OGGETTO: Costruzione impianti di pubblica illuminazione S. Elena ed altri. Approvazione 

secondo S.A.L. Impresa RI.PE.s.a.s. 
 

L’anno duemiladodici il giorno ventitre del mese di aprile 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTO il contratto in data 18.05.2011 n°. 2185 di  Rep.,   registrato a Ortona in data 26.05.2011 , atti 
Mod. I  n.187, col quale vennero affidati  all'impresa RI.PE. s.a.s. i lavori  di costruzione impianti di 
pubblica illuminazione S. Elena ed altri per l'importo di € 94.741,27 al netto del ribasso d'asta, 
comprensivo degli oneri di sicurezza; 
VISTO che al finanziamento dei predetti lavori si provvede con mutuo Cassa DD.PP.; 
VISTO il  secondo stato d'avanzamento dei lavori di che trattasi, redatto dal Direttore dei Lavori: per. 
Ind. Antonio Gatto in data  07/03/2012 dal quale risulta che l'ammontare dei lavori eseguiti dalla 
suddetta impresa a tutto il 9.3.2012 è di €  66.321,59; 
VISTO il  certificato di pagamento redatto in data  7.3.2012 a firma del Responsabile del 
Procedimento arch. Antonio Giordano, dal quale risulta un credito netto dell'impresa in €  22.436,31, 
per cui si può pagare a quest'ultima la seconda rata di €  22.436,31 oltre l’IVA 10% per € 2.243,63 ed 
in totale € 24.436,31; 
VISTA la cessione di credito datata 13.10.2011, con la quale la RI.PE.s.a.s. di Rillo Andrea & C. 
cede pro-solvendo alla Banca della Campania  SPA  con sede a Napoli alla Via Filangieri,36 il 
credito di  € 94.741,27,   che vanta verso il Comune di Ortona per i lavori di costruzione degli impianti 
di pubblica illuminazione S.Elena ed altri; 
VISTO l'art.6 comma 2 della Legge 15.5.97 n.127; 
 

DETERMINA 
 
1- Approvare il secondo stato d'avanzamento ed il secondo certificato di pagamento dei lavori di 

costruzione degli impianti di pubblica illuminazione S. Elena ed altri,  redatti rispettivamente dal 
Direttore dei Lavori per. Ind. Antonio Gatto  e RUP  Antonio Giordano in data 7.3.2012, dai quali 
risulta che si può pagare all’Impresa RI.PE. s.a.s. la  seconda rata di € 22.436,31 oltre l’IVA 10% 
per €  2.243,63 e in totale € 24.679,94. 

2- Corrispondere all'impresa   il  suddetto   importo mediante accredito presso la Banca della 
Campania S.p.A. con sede legale a Napoli, alla Via Filangieri,36 al codice IBAN n. 
IT09E0539215000000001370165 riportato nella cessione di credito sottoscritta in data 
13.10.2011, prelevando la spesa dal  Cap.  31028 Res. 2008 “Completamento pubblica 
illuminazione nelle contrade”. 

3- Dare atto che la ditta RI.PE.s.a.s. ha rilasciato in data 19.05.2011 la dichiarazione degli estremi 
del conto corrente dedicato (ex art.3, Legge n.163 del 13.08.2010). 

4-  Dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
    derivanti dal patto di stabilità. 
5- Dare atto inoltre che i codici assegnati sono i seguenti: 
CIG: 0744805885; 
CUP: 417H03000130001. 
 

Il Compilatore 
ls 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Supporto alla Direzione 



Pag. 2 di 2 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 24-‘4-2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


